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پولی مالی

قانون جدید بانک مرکزی؛  

 از افزایش اختیارات تا اصلاح
 نظام بانکی

شــیریجیان گفت: بــه دنبال 
این هســتیم که مرکــز مبادله 
را به عنوان یک بازار شــفاف 
در اقتصــاد نهادینه کنیم و نــرخ آن هم 

مرجعیت داشته باشد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمد 
شیریجیان با اشاره به نهایی شدن قانون 
جدید بانک مرکزی اظهــار کرد: قانون 
جدید بانک مرکزی به گونه ای نوشــته 
شده تا اختیارات این نهاد سیاستگذار در اصلاح نظام بانکی بیشتر شود 
و ابزار های بهتر و موثرتری به بانک مرکزی خاصه در مقوله اصلاح نظام 
بانکی داده است که در نتیجه بانک مرکزی می تواند با قدرت بیشتری این 
موضوع مهم را ادامه دهد.وی تصریح کرد: در این قانون معاونت جدید 
سیاست گذاری پولی ایجاد شده تا به اصطلاح موضع جزیره ای که نسبت 
به سیاســت گذاری پولی، ارزی و اعتباری داشتیم و جدا از هم بودند، با 

یک نگاه واحد بررسی شوند.
شیریجیان با بیان اینکه حوزه هیات عالی با یک نگاه حاکمیتی تری مسائل 
را مدیریت می کند و تصمیم گیری خواهد کــرد، ادامه داد: هیات عالی 
متشکل از سه دستگاه سیاستگذار کشورشامل سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی است. چهار کارشناس مستقل که دو نفر 
از آنها در حوزه اقتصادی و دو نفر در حوزه بانکی دارای تجربه هستند و 
همچنین دو معاونت سیاستگذاری پولی و تنظیم گری و نظارت در این 
هیئت حضور دارند.معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار کرد: وجود هیات 
عالی موجب شده است تا این بخش که شورای پول و اعتبار سابق است، 
موضوعات را بیشــتر از جنس حکمرانی و سیاستگذارانه بررسی کند و 
متاثر از نگاه های بخشی نیز نشود. بنابراین از این منظر به استقلال بانک 

مرکزی به عنوان مقام سیاست گذار پولی کمک کرده است.
شیریجیان تصریح کرد: قانون جدید، حوزه سیاستگذاری پولی را هم از 
منظر یک ساختار نهادی دیده و هم اینکه اختیارات و شرح وظایف بهتر و 
مشخص تری در این عرصه تدوین کرده است. همچنین قانون جدید در 
حوزه اصلاح نظام بانکی نیز ابزار های گسترده تر و موثرتری را برای بانک 

مرکزی پیش بینی کرده است.
وی با تاکید بر اینکه موضوع ناترازی بانک ها یک شبه ایجاد نشده که یک 
شبه هم اصلاح شود، گفت: ناترازی بانک ها ناشی از یک سری نا ترازی 
ساختاری است که سیستم بانکی دارد که البته بسیاری از عوامل  هم ناشی 
از شرایط اقتصادی است. اما به هرحال قانون جدید بانک مرکزی کمک 
خواهد کرد تا فرایند اصلاح نظام بانکی با قوت و سرعت بیشتری پیش 

برود.

مشاور رئیس جمهور اعلام کرد؛

توجه به کنترل خلق پول در تدوین 
سیاست های کلی اصل ۴۵ قانون اساسی

رئیس موسسه عالی آموزش 
و  مدیریــت  پژوهــش  و 
برنامه ریزی گفت: در تدوین 
سیاست های کلی اصل ۴۵ قانون اساسی 
به مسائل روز مانند کنترل خلق پول و رمز 

ارزها توجه خواهد شد.
به گزارش ااقتصادســرآمد، محمدهادی 
زاهدی وفا در دومین نشســت کارگروه 
تدوین سیاست های کلی اصل ۴۵ قانون 
اساسی اظهار داشــت: در متن اصل ۴۵ 
اساسی هم ذکر شده که برای اجرای این بند باید قوانینی به تصویب برسد، 

اما در این سال ها به صورت متمرکز روی آن کاری انجام نشده است.
وی با اشاره به اینکه اگر این اصل درست پیاده شود انفال و منابع طبیعی 
دستخوش استفاده های نادرست نخواهد شــد، افزود: البته در این اصل 
مصداق هایــی از جمله زمین های مــوات، جنگل ها، دریاهــا و معادن 
اشاره  شده اما لازم است بر اساس ضرورت های امروز به مسائلی چون 
خلق پول، رمز ارزها و حتی مباحث مربوط به فضا توجه شود.مشــاور 
رئیس جمهور اضافه کرد: متأســفانه در طی این ســال ها قوانین در این 
حوزه وضع شــده که با هم تعارضاتی دارند و حتی باسیاست های کلی 
همان بخش هم انطباق کامل ندارند، این موضوع در برخی موارد زمینه 
سوءاستفاده هایی از منابع کشــور را فراهم کرده است.زاهدی وفا بابیان 
اینکه قوانین فعلی در موارد مهمی همچون میادین مشــترک نفت و گاز 
جوابگو نیســت، تصریح کرد: بر اســاس قوانین موجود امکان جذب 
ســرمایه گذار خارجی برای توســعه میادین کار سختی اســت اما اگر 
سیاست های کلی اصل ۴۵ و قوانین بعدی آن تدوین شود راه برای جذب 
این سرمایه ها هموار خواهد شد.رئیس موسسه عالی آموزش و پژوهش 
مدیریت و برنامه ریزی ادامه داد: فرصت بــرای تبدیل منابع عمومی به 
ثروت های مولد و پایدار محدود است؛اگر در یک زمان بندی مشخص 
کار تدوین و اجرا نشود خسارت های جبران ناپذیری برای کشور به دنبال 
خواهد شــد.به گفته وی یکی از مواردی که بعد از تدوین سیاست های 
اصل ۴۵ قانون اساسی باید مورد بازنگری قرار گیرد بهره برداری از منابع 
است؛ این بهره برداری در حال حاضر صیانتی نیست و به جای واگذاری 
خود معادن به افراد باید حق بهره برداری ملاک قرار گیرد تا هم شــاهد 
حبس معادن نباشــیم و هم جلوی معدن خواری و مباحثی از این دست 
گرفته شود.گفتنی اســت در این جلسه بعد از اســتماع گزارش کمیته 
فرعی کارگروه از مصادیق اصل ۴۵ قانون اساسی مقرر شد سیاست ها و 
قوانین مرتبط با هر یک از مصادیق استخراج شود تا بعد از آن کار تدوین 

سیاست های کلی آغاز شود.

وزیر اقتصاد تاکید شود

جریمه 26هزارمیلیاردی بانک های 
متخلف باید پرداخت شود

وزیر اقتصــاد دربــاره احتمال 
بازنگــری در اخــذ جریمــه 
۲۶هزارمیلیــاردی از بانکهــای 
متخلف در حوزه نهضت ملی مسکن گفت: 

قانون است و باید اجرا کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، احساس خاندوزی 
در پاسخ به این سؤال تســنیم  که "باوجود 
تأکید شــما و آقای بذرپاش مبنــی بر اخذ 
جریمه از بانک های متخلف در حوزه نهضت 
ملی مسکن، بانک ها در مکاتبات با دولت اصرار دارند که جریمه ناحق است و 
خواستار بازنگری هســتند؛ آیا احتمال تجدیدنظر در جریمه اعلامی هست؟" 
اظهار داشت: خیر؛ قانون است و شــما هم باید از ما بخواهید که قانون را اجرا 
کنیم.بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
مکلفند حداقل ۲0 درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ 
سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند.سازمان امور 
مالیاتی کشور موظف است در صورت عدم رعایت این ماده قانونی، در قالب 
بودجه سنواتی، مالیاتی برابر ۲0 درصد تعهد انجام نشده را از بانکها و مؤسسات 
اعتباری مستنکف، اخذ و به خزانه داری کل کشــور واریز کند و بر اساس این 
قانون این مبلغ به حســاب صندوق ملی مسکن واریز می شود،بر همین اساس 
نیز طبق اظهارات اخیر وزیر امور اقتصــادی و دارایی، جریمه ۲۶ هزار میلیارد 
تومانی بانک های متخلف در حوزه اعطای تســهیلات مسکن لحاظ گردیده 
است.خاندوزی با اشاره به دســتور رئیس جمهور در این زمینه در جلسه هفته 
گذشته شــورای عالی مســکن به وزارت اقتصاد درباره ارائه گزارش در این 
زمینه گفته است: بر اساس گزارش تهیه شــده از عملکرد ۲۵ بانک تا 1۵ آبان 
ماه سال جاری بر مبنای رأی تجدیدنظر دادرســی انجام شده، ۲۶ هزار و ۲۶3 
میلیارد تومان جریمه برای بانک های متخلف نهایی شده است.وی گفت: مبلغ 
مطالبه شده از بانک های متخلف در پرداخت تسهیلات مسکن بر مبنای قانون 
جهش تولید مســکن ۶1 هزار و ۶00 میلیارد تومان است که در مرحله بدوی 
۵9 هزار و 1۵۲ میلیارد تومان برای آنها رأی صادر شــده است و با نهایی شدن 
برخی دیگر از این آرا، جریمه ۲۶ هزار میلیارد تومانی گفته شده، بیشتر خواهد 
شد.وزیر اقتصاد با بیان اینکه پروســه های این چنین در ادوار گذشته سالهای 
متمادی به طول می انجامید خاطرنشان کرد: ســازمان امور مالیاتی در کمترین 
زمان ممکن اقدام به رسیدگی به این تخلف قانونی کرد و پرونده تمامی بانکها 
دراین باره به زودی و به طور کامل نهایی خواهد شد.خاندوزی اظهار کرد: تاکنون 
برای مؤسسه اعتباری نور، بانک دی، بانک صادرات، مؤسسه اعتباری ملل، بانک 
ایران زمین، بانک سامان، بانک کارآفرین، بانک پاسارگاد، بانک سینا، بانک شهر، 
بانک گردشگری، بانک پارسیان، بانک کشاورزی، بانک سپه، بانک سرمایه و 

پست بانک رأی تجدیدنظر صادر شده است.

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین  
نامه قانون  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260318011009856- 08/02/ 1402 هیات 
موضوع قانون  تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مســتقر  در واحد ثبت ملک صومعه سراتصرفات 
مالکانه متقاضی  خانم  ناهید ملکوتی فرزند  علی به شماره  شناسنامه 
536صادره ازصومعه ســرا  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
یکباب خانه و محوطه بمســاحت  250 مترمربع پلاک 790فرعی 
از18اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1واقع در قریه لیف شاگرد  
بخش 22گیلان خریداری  ازنسق  کاظم نشاط بخش محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  در دونوبت  به  فاصله  15  روز  
آگهی  می شود  چنانچه اشخاصی  نســبت به  صدور  سند  مالکیت 
متقاضی  بشرح مذکوراعتراض  داشته  باشند  می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود رابه این  اداره  تسلیم  و پس 
از اخذ رسید ظرف  مدت  یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض دادخواست  
خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند  بدیهی  است و رسید در صورت  
انقضای  مدت  مذکــور  و عدم  وصول  اعتــراض مدت مذکورطبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1839/ 910-رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه 
سرا –یداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/06
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/09/20

در یک هفته گذشته 
برآیند معاملات در 
بازار سهام، خروج 

نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به 
حقوقی( به ارزش 

۶۶۳ میلیارد تومان 
را نشان می دهد  
و همچنین روند 
خروج نقدینگی 

حقیقی برای 
سومین روز متوالی 

 با ثبت رقم
 ۲۳ میلیارد تومان 

همچنان ادامه دارد.

گروه بازار سرمایه - وحید بلالی - این 
هفته شاخص کل بورس با ریزش بیش از 
10 هزار واحدی در ابتدای معاملات هفته 
مواجه شــد و در انتهای هفته نیز رشد چشمگیری 
را ثبت نکرد. شــاخص کل بورس این هفته ریزش 
نزدیک به ۸ هزار واحدی را نسبت به هفته قبل ثبت 
کرد تا کماکان فعالان بازار سرمایه امیدوار به صعود 

شاخص کل باشند.
به گزارش اقتصادســرآمد، شــاخص کل بورس با 
عقب گرد بیش از 10 هزار واحــدی در معاملات 
روز شــنبه به کار خود پایان داد. 391 نماد منفی و 
30 نماد در وضعیت صف فروش قرار داشتند، 19۸ 
نماد مثبت و ۵۷ نماد نیــز در وضعیت صف خرید 

قرار داشتند.
بعد از چنــد روز کــه ارزش معاملات بــه بالای 
۴,000 میلیارد تومان رسیده بود روز گذشته ارزش 
معاملات خرد به پایین تــر از ۴,000 میلیارد تومان 
رســید، ارزش معاملات خرد عدد 3,۶۷3 میلیارد 
تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین 
هفتگی، 9 درصد و نســبت به میانگیــن ماهانه 1۲ 

درصد کاهش داشته است.

در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، 
خروج نقدینگی حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( 
به ارزش ۶۶3 میلیــارد تومان را نشــان می دهد  و 
همچنین روند خروج نقدینگی حقیقی برای سومین 
روز متوالی با ثبت رقم ۲3 میلیــارد تومان همچنان 
ادامه دارد. این در حالی است که در یک هفته گذشته 
از شــدت خروج نســبت به میانگین ماهانه کاسته 

شده است.
برآینــد معامــلات صندوق های درآمــد ثابت نیز 
در یک هفته گذشــته حاکی از 333 میلیارد تومان 
ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها اســت. اما 
صندوق های درآمد ثابت امروز شاهد 3۷3 میلیارد 

تومان خروج نقدینگی بوده اند.
ارزش صف های خرید ۴۷0 میلیارد تومان است که 
نسبت به میانگین هفتگی 13۲ میلیارد تومان افزایش 
داشته است. از سوی دیگر ارزش صف های فروش با 
کاهش 13 میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، 

در محدوده ۲۷۴ میلیارد تومان قرار دارد.
بیشترین ارزش معاملات را گروه انبوه سازی با ثبت 
رقم 3۸۲ میلیارد تومان به خود اختصاص داده است. 
پس از آن گروه هــای خودرویی با ارزش معاملات 

33۲ میلیارد تومان و بانکی با ارزش معاملات 31۷ 
میلیارد تومان قرار دارند.

شــنبه در تایم اول معاملات وضعیــت بهتر بوده و 
نمادها در وضعیت بهتری قرار داشــتند اما در نیمه 
پایانی بازار با شــدت گرفتن عرضه ها وضعیت به 

سمت منفی تر شدن رفت.
ارزش معاملات خرد عــدد ۴,۲39 میلیارد تومان را 
به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی و 
ماهانه، افزایش قابل توجهی نداشته است. شاخص 
کل با رشد بیش از ۲000 واحدی در جایگاه ۲ میلیون 

و ۲۲ هزار واحد قرار گرفته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، 
ورود نقدینگی حقیقی )خرید حقیقی از حقوقی( به 
ارزش 133 میلیارد تومان را نشان می دهد. امروز نیز 
1۷1 میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است. 
این سومین روز متوالی اســت که نقدینگی حقیقی 

وارد سهام می گردد.
برآینــد معامــلات صندوق های درآمــد ثابت نیز 
در یک هفته گذشــته حاکی از ۸۲ میلیــارد تومان 
خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق ها اســت. 
خروج نقدینگی از این صندوق می تواند نکته مثبتی 

برای بازار سهام باشد. اما امروز ۲9۶ میلیارد تومان 
نقدینگی حقیقی بــه صندوق های درآمد ثابت وارد 
شده است در یک هفته گذشته شــیب ورود به این 
صندوق ها هم نســبت به میانگیــن ماهانه، در حال 

افزایش است.
ارزش صف های خرید 1۷3 میلیارد تومان است که 
کاهش ۷۲ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی 
را نشان می دهد. همچنین ارزش صف های فروش 
هم با کاهش ۲3 میلیارد تومانی نســبت به میانگین 
هفتگی همراه بوده و در محدوده ۲۴1 میلیارد تومان 

قرار دارد.

تحلیل تکنیکال بورس
شاخص کل بورس در این هفته یک کندل ضعیف 
ریزشی را ثبت کرد تا نشــان دهد برای ریزش مهیا 
نیست و بیشتر برای بهانه ای برای صعود در هفته های 
آتی است برخی آذر ماه امســال را شروعی بر رشد 
بورس می دانند اما تاکنون وضعیتی دیده نشــده و 
بازارساز با مدیریت چند نماد شاخص ساز توانسته 
شاخص را نگه دارد وگرنه وضعیت کلی بازار چنگی 

به دل نمی زند.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار

نقش کلیدی و محوری بازارهای سرمایه 
در ایجاد یکپارچگی و رشد اقتصادی

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پانزدهمین همایش 
بین المللی بازار سرمایه اسلامی )ICM( اظهار کرد: هنوز از 
ظرفیت های بازارهای سرمایه اسلامی برای ایجاد همگرایی 

استفاده نکرده ایم.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجید عشقی در همایش بین المللی 
بازار سرمایه اسلامی )ICM( با ابزار خرسندی از برگزاری 
پانزدهمین کنفرانس بازارهای ســرمایه اسلامی با موضوع 
توســعه بازارهای سرمایه اســلامی با هدف همگرایی امت 

اســلامی،بیان کرد: هدف از گردهمایــی در این کنفرانس 
بررســی نقش کلیدی و محوری بازارهای سرمایه در ایجاد 
یکپارچگی و رشد اقتصادی در جامعه اسلامی است. امروز 
دیگر از انفعال و گسســتگی و وابستگی ناشــی از استعمار 
دوران قرن 19 خبری نیست و ملت های مسلمان دیگر مجبور 
به تحمل واگرایی حاصل از سیستم سیاسی- جغرافیایی غربی 
نیستند و کشورهای مسلمان می توانند در عین حفظ استقلال 

خود از ظرفیت سترگ امت اسلامی بهره مند شوند.
وی افزود: نباید این نکته را فراموش کرد که مسلمانان همواره 
با مفهوم کلیدی جماعت و امت آشــنا بوده و این آشنایی با 
نقش محوری خود، آنها را به تشــویق و حمایت از یکدیگر 
می کند. پرداخت زکات به منظور حفــظ پایه های اقتصادی 
جامعه را می توان یکی از جلوه های این روح همبستگی در 

میان امت مسلمان دانست.
عشــقی ادامه داد: جامعه مؤمنان در کنار اساسی ترین اصول 
اسلام یعنی ایمان به خدای یکتا و نبوت رسول اکرم )ص(، 
باید به ظرفیت ها و داشته های خود بیندیشند و آینده خویش 
را مهندسی کند؛ در غیر این صورت این دیگران خواهند بود 

که آینده را برایشان مهندسی خواهند کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار کرد: به عقیده من 
آنچه امروز نیاز ماست، همگرایی امت است. در این صورت 
است که می توانیم داشته هایمان را روی هم ریخته و آینده ای 
را که در ذهن داریم بسازیم. نخبگان بازارهای سرمایه اسلامی 
نیز از این قاعده مستثنی نیستند و باید ســهم خود را در راه 
رسیدن به این آرمان ادا کنند؛ آرمان همگرایی در امت. عشقی 
خاطرنشان کرد: نباید از ذهن دور داشت که برکات همگرایی 

در امت اسلامی فقط نصیب جامعه اسلامی نخواهد شد؛ چرا 
که این آرمان در نهایت به سوی جامعه بین المللی عادلانه تر 
پیش خواهد رفت و این عدالــت از جنبه اقتصادی به معنای 

جامعه ای منصفانه تر برای همه نوع بشر خواهد بود.
وی با اشاره به هدف برگزاری این همایش اضافه کرد: اگرچه 
متفکران مســلمان و متخصصان بازارهای مالی اســلامی و 
سیاست گذاران کشورهای اسلامی در زمینه رساندن صدای 
صنعت مالی اسلامی به گوش جهانیان کوشش های فراوانی 
کرده اند و ما هم اکنون شــاهد جذابیت صکوک اسلامی در 
سطح بین المللی به واســطه ویژگی های خاص آن هستیم؛ 
اما از ظرفیت های بازارهای ســرمایه اســلامی برای ایجاد 
همگرایی در امت اســلامی آنچنان که شایسته است، هنوز 

استفاده نکرده ایم.

 ریزش بیش از 10 هزار واحدی شاخص کل بورس
 در ابتدای معاملات هفته 

»جان کندن« بورس برای 
صعود بی نتیجه ماند

3 بازار سرمایه
  70 درصد تسهیلات بانک توسعه تعاون

 به تعاونی ها پرداخت می شود
مدیرعامل بانک توســعه تعاون با بیان اینکه امسال 33 
هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بانک پرداخت شده 
است، گفت: ۷0 درصد این تسهیلات برای شرکت های 

تعاونی بوده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شیخ حسینی ، اظهار 
داشت: امسال تاکنون 33 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به بنگاه های کوچک و متوســط و شرکت های تعاونی 
پرداخت شده است که ۷0 درصد آن برای شرکت های 
تعاونی بوده است. همچنین تسهیلات تکلیفی و حمایتی 
برای کمیته امام خمینی)ره(، ســازمان بهزیستی و بنیاد 
شهید و همچنین تسهیلات مشــاغل خانگی پرداخت 

شده است.
به گفته مدیرعامل بانک توسعه تعاون، تا آخر سال 100 
درصد تســهیلات تکلیفی برای ایجاد اشتغال در بانک 

توسعه تعاون پرداخت می شود.
شیخ حسینی در مورد تسهیلات نهضت ملی مسکن هم 
گفت: سال گذشته همه پرونده هایی که به بانک ارجاع 
شــده بودند پرداخت کردیم، امسال دیر ابلاغ شد و در 
دست اقدام قرار دارد. متقاضیانی که پرونده آنها تکمیل 
شده، پذیرش شــده و تا آخر ســال به همه متقاضیان 

تسهیلات پرداخت می شود.
وی افزود: عمده این تسهیلات برای شرکت های تعاونی 
مسکن در زمینه ساخت مسکن در نهضت ملی مسکن 

پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در مورد عاملیت این بانک 
در حساب های پیشــرفت و عدالت گفت: هنوز هیچ 
طرحی از حساب های پیشرفت و عدالت معرفی نشده 
است.خ حسینی در مورد افزایش سرمایه بانک توسعه 
تعاون گفت: ســرمایه این بانک از ۲۸00 میلیارد تومان 
به ۶۲00 میلیارد تومان افزایش یافته و نســبت کفایت 
سرمایه این بانک از رقم منفی ۲۴ صدم درصد به رقم ۶,۶ 

درصد افزایش یافته است.
وی در مورد وام های صندوق توســعه ملی هم گفت: 
این وام ها که بر اســاس ماده ۵۲ قانون الحاق پرداخت 
می شود، طرح هایی که در بخش های صنعت، کشاورزی، 
 میراث فرهنگی، بنیاد شهید مورد پذیرش قرار می گیرند، 
پرداخت تسهیلات صورت می گیرد. تاکنون ۵0 درصد 
تســهیلات با عاملیت صندوق توسعه ملی را                              پرداخت 

کرده ایم و بقیه پرونده ها هم تا پایان پرداخت می شو

وام قرض الحسنه بدون کارمزد عملیاتی شد
مدیرعامــل بانک رســالت گفت: وام قرض الحســنه 
بدون کارمزد در شــورای فقهی بانک مرکزی مطرح و 

به صورت آزمایشی در ۲0 روز گذشته عملیاتی شد. 
  به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین حسین زاده؛ در 
مراسم رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد اظهار 
کرد: اعطای وام بدون کارمزد موجب وحدت بین جهان 
اسلام است. بحث قرض الحسنه ریشه شرعی دارد و بین 
فتوا های جهان اسلام نیز مزد کار را در قالب کارمزد از 
سوی بانک جایز نمی دانند.وی تصریح کرد: در 10 سال 
گذشته اقداماتی در این زمینه انجام شد که در ۲ سال اخیر 
سرعت بیشتری داشت. برای اینکه نهاد قرض الحسنه 
وام بدون کارمزد بپردازد، باید مراکز هزینه شناســایی 
می شد که در ادامه بانک دیجیتال ایجاد و در نتیجه آن ۸0 
درصد هزینه ها حذف شد.حسین زاده گفت: همچنین 
طبق برنامه ریزی های انجام شده ۲0 درصد هزینه ها که 
غیرعملیاتی هستند نیز از محل درآمد های غیرعملیاتی 
تامین می شوند.مدیرعامل بانک رسالت با بیان اینکه در 
نتیجه این اقدامات، وام قرض الحسنه بدون کارمزد در 
شورای فقهی بانک مرکزی مطرح و به بدنه بانک مرکزی 
ابلاغ شــد،  تاکید کرد: این مدل از وام قرض الحسنه به 
صورت آزمایشی در ۲0 روز گذشته عملیاتی  و امروز 

هم از آن رونمایی شد.


